

شنبه 22 فروردین 15 ربیع الثانی 11 آوریل



زندانی شدن محمدبن قاسم علوی در نزد معتصم در سال 219 هجری قمری

"محمد بن قاسم بن عمر بن علی بن الحسین (ع)؛ که تَسَبُّح با چهار واسطه، به "امام علی بن ابی‌طالب(ع) " می‌رسد و بدین منظور به محمد بن قاسم علوی شهرت پیدا کرد، در عصر "معتصم عباسی" با خراسانیان همراه شد و بر علیه حاکمان معتصم در منطقه خراسان، اقدام به قیام نمود وی در آغاز، در "جوزجان" مقیم شد و مردم آن ناحیه را به "الرضا من آل محمد" دعوت کرد و گروهی بسیار، دعوتش را اجابت کردند.

در آن زمان، از جانب معتصم بالله (هشتمین خلیفه عباسی) در خراسان و شرق عالم اسلام، عبدالله بن طاهر حکومت می‌راند و سیطره کاملی بر منطقه داشت. بدین جهت، وجود ابن سید علوی را در آن ناحیه برنمی‌تافت و به حاکمان محلی و سرداران نظامی خویش دستور داد که با وی مبارزه کرده و نهضتش را خاموش گردانند. فشارهای روزافزون و تندروی‌های حاکمان محلی و سرداران نظامی عبدالله بن طاهر، مردم را به جوش و خروش آورد و آنان را در "طالقان"، به رهبری "محمد بن قاسم علوی" وادار به قیام و شورش سراسری و علنی نمود.

از آن پس، میان یاران سید علوی و سپاهیان عبدالله بن طاهر، درگیری‌های متعددی به وقوع پیوست و لی به خاطر برتری نیروهای عبدالله بن طاهر و ضعف انقلابیون، محمد ناچار شد از جوزجان و طالقان (که هم اکنون در خاک کشور افغانستان قرار دارند) به "نسا" مهاجرت کند.

عامل نسا که از مهاجرت محمد با خبر شده بود، طی عملیاتی وی را دستگیر و به نزد عبدالله بن طاهر فرستاد.

عبدالله بن طاهر نیز وی را در غل و زنجیر کرد و به نزد معتصم عباسی در بغداد ارسال نمود.

محمد بن قاسم در نیمه ربیع‌الآخر و به قولی در نیمه ربیع الاول سال 219 قمری بر معتصم وارد شد و معتصم وی را در نزد "مسرور کبیر"، در جایگاهی تنگ و تاریک

زندانی نمود و بر وی بسیار سخت گرفت. پس از سه روز، وی را از سلول انفرادی و جایگاه تنگ و طاقت فرسا بیرون آورد و در اتافی دیگر زندانی نمود.

محمد بن قاسم در زندان معتصم، شب و روز را سپری می‌کرد و از درد و ناراحتی می‌نالید و به نقل مورخان اهل سنت، در شب عید فطر که همگی مشغول جشن و شادمانی بوده و از وی غافل بودند، از زندان گریخت و خود را از بند دژخیمان عباسی رهانید. اما کسی ندانست که وی، چگونه گریخت، به کجا رفت، زندگی او چگونه بود و یا به دست چه کسی کشته شد.

ولی بی‌تردید، فرار وی از زندان، نقشه خود دستگاه خلافت بود، تا از این راه وی را سر به نیست کرده و بدون این که حساسیتی در میان مخالفان خود به وجود آورند، وی را از سر راه خویش بردارند. برخی معتقدند که وی را در همان جا مسموم کرده و با زهر جفا شهیدش نمودند.

کشته شدن اوتامش، سردار معروف عباسی در، سال 249 هجری قمری

اوتامش، که از فرماندهان ترك نژاد دستگاه خلافت عباسی بود، در دربار آنان از اقتدار و موقعیت مهمی برخوردار بود، به ویژه در نزد مستعین بالله، به قدرت و جایگاه بالایی

دست یافت. در همین راستا، مستعین عباسی امر آموزش و تربیت فرزندش "عباس" را به وی سپرد و وی را همه کاره و وزیر خویش نمود. اوتامش، از این راه، ثروت

بی‌شماری برای خویش گردآوردی کرد. سایر فرماندهان نظامی و سپاهیان و سربازان خلیفه که شاهد بیچارگی و تهیدستی خویش بوده و از آن سو، اوتامش را بیکاره در اوج قدرت و ثروت می‌دیدند، ناراحت شده و سر به شورش برداشتند و تمام عقب افتادگی و مواجبه و تهیدستی خویش را از جانب او می دانستند. بدین جهت هم داستان شده و وی را مورد هجوم خویش قرار دادند.

اوتامش و محافظان وی که دفاع پرداختند، ولیکن توان مقابله با انبوه سربازان شورشی را در خود ندیدند، به ناچار به مستعین پناهنده شدند و اوتامش در قصر وی پنهان گردید و چند روزی در آن جا بماند، ولی فرماندهان و سربازان شورش‌گر، به هر نحو ممکن، وی را از آن جا بیرون آورده و بر اثر ضربات متعدد، به قتلش آوردند و پس از او، کاتبش "شجاع بن قاسم" را نیز کشتند و دارایی‌ها و ثروت هایشان را به غارت بردند. این واقعه در چهاردهم و به قولی در پانزدهم ربیع‌الثانی سال 249 قمری واقع گردید.

« فضل بن حسن بن فضل طبرسی» ملقب به «امین الدین» در سال 552 هجری قمری

« فضل بن حسن بن فضل طبرسی» ملقب به «امین الدین» یا «امین السلام» محدث و مفسر بزرگ جهان اسلام در سال 552 هجری قمری بدرود حیات گفت. او

عالمی جلیل‌القدر و فاضلی گرانمایه بود و از علمای امامیه بشمار می رفت. وی مورد احترام اکثر فرق اسلامی بود و شاگردان بسیاری از محضر وی بهره علمی بردند که از آن میان می توان این شهر آشوب مازندرانی ؛ و قطب راوندی شارح نهج البلاغه را نام برد تألیفات شیخ طبرسی بسیاراند و هر کدام برهانی قاطع بر کمالات و فضائل او می باشند مهمترین اثر وی مجمع البیان در تفسیر قرآن کریم و در ده جلد به رشته تحریر درآمده است طبرسی بعد از تألیف این اثر، تفسیر دیگری بر قرآن نوشت که به نام جوامع الجانح شهرت یافت این تفسیر به دلیل شأن و نزول و ترجمه آیات قرآن در میان علمای اسلامی اعتبار بسیار دارد از این فقیه برجسته آثار دیگری چون «حقایق الامور در اخبار؛ شواهد؛ عدة السفر الحضر» بر جای مانده است .

آغاز نهضت اسلامی فلسطین

نهضت اسلامی فلسطین علیه صهیونیستهای اشغالگر به صرف انگیزه های اسلامی و الهی آغاز شد و هیچ خط و گرایش سیاسی دیگری در روند آن نقش نداشت، و مهمترین وجه اهمیت قیام اسلامی آنها، ماهیت اسلامی قیام آنها است. شعارهای الله اکبر و لا اله الا الله که توسط این مردم سر داده شده و تبعیتی که از شیوه های مبارزاتی مردم ایران دارند، در کنار عامل دیگری یعنی ترس و وحشت زیاد رژیم صهیونیستی در مناطق اشغالی حکایت از اسلامی بودن مبارزات فلسطین در اراضی اشغالی

دارد.

آغاز عملیات بیت المقدس 5 در سال 1367هجری شمسی

عملیات بیت المقدس 5 با رمز یا ابا عبد الله الحسین(ع) در منطقه عملیاتی پنجویں در سال 1367هجری شمسی آغاز شد. این عملیات که با هدف انهدام سازمان رزمی دشمن آغاز شده بود با بجای گذاشتن 3500تن کشته و زخمی از نیروهای دشمن خاتمه یافت. در عملیات بیت المقدس 5 چندین گران از لشکر 27 و صدها دستگاه تانک و نفربر منهدم شدند.

تصرف مجمع الجزایر آلمان به دست امپراتوری روسیه در سال 1809 میلادی

مجمع الجزایر آلمان سال 1809 میلادی به تصرف امپراتوری روسیه در آمد این مجمع الجزایر سالها مورد اختلاف و جنگ میان دول فنلاند و روسیه بود، مجمع الجزایر آلمان که در دریای بالتیک واقع است. تا سال 1917تحت سلطه روسیه بود و سر انجام در این سال به فنلاند بازپس داده شد.

اختراع ماشین تولید سرمای مصنوعی توسط «فردیناند کاوه» در سال 1859 میلادی

«فردیناند کاوه» صنعتگر و شیمیدان مشهور فرانسه در سال 1859 میلادی ماشین تولید سرمای مصنوعی را اختراع کرد این ماشین که با استفاده گاز آمونیاک سرمای مصنوعی تولید میکرد. پس از کامل شدن به صورت یخچال امروزی در آمد. این اختراع نخستین گام در راه جلو گیری از مرگ میر انسانها بر استفاده از مواد غذایی فاسد بود. تا قبل از این تاریخ هر ساله بسیاری از انسانها در نقاط مختلف جهان بویژه در مناطق گرمسیر بر اثر مسمومیت و فساد مواد غذایی جان خود را از دست می دادند.

قتل «امیلیا نوزا پاتا» از معروفترین انقلابیون مکزیک در سال 1919 میلادی

«امیلیا نوزا پاتا» از معروفترین انقلابیون مکزیک در سال 1919 میلادی بر اثر توطئه و نیرنگ به قتل رسید. سرخپوستان بومی مکزیک زاپاتا را مصلح جامعه خود می دانستند. اودر اواخر سال 1910میلادی با شعار آزادی و زمین سلاح را بدست گرفت و با لشکر ی از سرخپوستان حق طلب و آزادی خواه به تصرف اراضی غصب شده مردم پراخت. زاپاتا هنگامیکه فرانسیسکو مادروریس جمهور مکزیک را اصلاحگر می دانست از او حمایت میکرد اما زمانیکه برنامه اصلاحی خود را اعلام کرد با مخالفت و کار شکنی مادرو روبرو شد به همین علت، برای دفاع از برنامه اصلاحات ارضی خود برضد مادرو قیام کرد و اراضی وسیعی را به نفع مردم از دست غاصبان خارج ساخت ولی دشمنان متحد زاپاتا عاقبت با حيله و نیرنگ او رابه قتل رساندند.